CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA

PORTARIA Nº 01/2025

Dispõe sobre a decretação de ponto facultativo no âmbito da Câmara Municipal de Formosa da
Serra Negra – MA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA, no uso
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno da
Câmara, CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 08/2025, que estabeleceu ponto facultativo nas
repartições públicas municipais nos dias 03, 05 e 07 de março de 2025, em razão do feriado de Carnaval e
da festividade cultural “Lava-Pratos”;

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar o expediente administrativo da Câmara Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º – Fica decretado ponto facultativo no âmbito da Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra –
MA nos dias 03, 05 e 07 de março de 2025, em conformidade com o Decreto Municipal nº 08/2025.

Art. 2º – O expediente da Câmara retornará ao normal no dia 10 de março de 2025.

Art. 3º – Os serviços essenciais, caso existam, deverão ser mantidos conforme determinação da
Presidência da Câmara.

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

JOSÉ DE RIBAMAR DA SILVA COSTA

Presidente da Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra – MA